
Uchwała Nr II/…/2024
Rady Miasta Lubawa

z dnia 29 maja 2024 roku

zmieniająca Uchwałę Nr XX/197/2020 Rady Miasta Lubawa z dnia 28 października 2020 roku
w sprawie ustalenia „Wieloletniego Programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Miasta Lubawa na lata 2021-2025”

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.2024.609 z późn. zm.) w związku z art. 21 ust. 1 pkt 1, ust. 2
ustawy z  dnia  21 czerwca 2001 r.  o  ochronie  praw lokatorów,  mieszkaniowym zasobie  gminy
i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz.U.2023.725) Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XX/197/2020 z dnia 28 października 2020 r. Rady Miasta Lubawa w sprawie
ustalenia  „Wieloletniego  Programu  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem  Miasta  Lubawa
na  lata  2021-2025”  (t.j.Dz.  Urz.  Woj.  Warm.  -  Mazur.  2023.5749) wprowadza  się  następujące
zmiany:
1. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XX/197/2020 z dnia 28 października 2020 r. Rady Miasta
Lubawa w sprawie  „Wieloletniego Programu gospodarowania  mieszkaniowym zasobem Miasta
Lubawa na lata 2021-2025” wprowadza się następujące zmiany:
- § 3 ust 5 otrzymuje brzmienie: 
5. Lokale mieszkalne wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu Gminy mogą być przeznaczone
również  na  potrzeby  realizacji  zadań  z  zakresu  pomocy  społecznej  na  mieszkania  treningowe
lub  wspomagane,  które  stanowią  formę  pomocy  społecznej.  Mieszkania  treningowe
lub  wspomagane  przekazywane  będą  do  dyspozycji  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w Lubawie na czas nieokreślony.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

Przewodniczący  Rady

               Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

Nowelizacja  ustawy o pomocy społecznej  dokonana ustawą z  dnia  28 lipca  2023 r.  o  zmianie
ustawy  o  pomocy  społecznej  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.  U.2023.1693)  wprowadziła
do regulacji ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zmianę w zakresie  dotychczas
funkcjonującego  nazewnictwa  mieszkań  określonych  jako  „chronione”.  Nazwa  „mieszkanie
chronione” zastąpiona została  nazwą „mieszkanie  treningowe i  wspomagane”.  Mając powyższe
na  uwadze,  dokonanie  zmian  w  zakresie  nazewnictwa  w  Uchwale  Nr  XXIV/228/2021  z  dnia
26  lutego  2021  r.  Rady  Miasta  Lubawa  w  sprawie  określenia  zasad  wynajmowania  lokali
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Lubawa jest zasadne.


